Matrimonio fra Antonio Origo e 
Maria Teresa Nava 

Mille e sette cento trenta quattro. Al di tredici 
Marzo 

L’illustrissimo Signor Conte Don Antonio Origo 
figlio dell’Illustrissimo Signor Conte Don 
Francesco della Cura di San Babila di Milano ha 
contratto matrimonio per verba de presenti 
con l’Illustrissima signorina Donna Maria 
Teresa Nava figlia del quondam Illustrissimo  
Signor Pauolo Antonio di questa Cura di 
Cassago in questa Chiesa Parochiale alla 
matina, alla presenza; et alle interrogationi di 
me Prete Giuseppe Baretta Curato di Cassago, 
essendo chiamati per testimonj il Molto 
Reverendo Padre Don Silvio Origo Monaco 
Olivetano Lettore di Sacra Scrittura nel 

Venerando Monisterio di san Vittore Grande di Milano; et l’Illustrissimo Signor Giovanni Angelo Nava di Cizanò Cura di 
Cassago emesse le tre solite pubblicationi con dispensa di Monsignor Vicario Generale come appare dal memoriale che 
si conserva in filza assieme alle altre pubblicationi. 

Visita pastorale dell’arcivescovo Pozzobonelli all’Oratorio di San Gregorio 
19 luglio 1745 

Visitatio Oratorij loci Oriani sub titulo S. Marci Parocia Cassaghi die 19 Julij 1745 
In ecclesia est depicta imago B. V. Mariae una cum imagine SS. Marci et Gregorij. 
Decretum 
Sacer lapis … a stipite paululum et reducatur ad frontem Altaris. Capella est longitudinis cubitorum octo circiter et 
latitudinis octo forma quadrata sicut oratorium longitudinis cubitorum tredecim et latitudinis 9: cum dimedio. 
Decretum 
Cancelli ponatur ostiolum 
Adest lapis marmoreus a parte epistola supra cancellos cum stemate gentilitio nob. Domus de origo in quo legitur 
videlicet 
Prosper peregus vir nobilis quum vitam ad LXXXX annum celebs integris sensibus perduxisset praedia, quae satis ampla 
possidebat legavit in hunc usum ut res divina quotidie fieret in hac D. Gregorij aede, quam ipse instaurat. Idque 
sacerdotium in Oratorio m. Antonio Origo Protonotario Apostolico attribuit iussitque patronos sacerdotis eius in 
perpetuum esse ipsum posterosque familiae eius. 
Anno MDCXL 
Decretum 
Refficiatur missale et maxime canon missae cui adiungantur missae recentiores. Pro doto huius Oratorij circumstat 
quaedam vinea pert. 2: circiter instaurata, et ad inbrevirem fructum reducta a nob. Sacerdote Joseph de Currentibus. 
Reditus sunt librarum decem circiter singulis annis. 
Adsunt duo sepulchra unum in medio Oratorij cum inscriptione: della comunità Oriano alius a parte epistolae ubi 
leguntur haec verba: Sepulcrum D. Prosperi Pereghi. 
Decretum 
Innovetur lapis sepulcri communitatis cum suis litteris ezpensis comunitatis et Venerandus Parochus curet citius 
executionem praesentis decreti. In hoc sepulcro humantur cadavera infantum, ex reditibus Oratorij solvuntur singulis 
annis librae quinque Venerando Parocho Cassaghi. 
De presente non celebratur missa cottidiana ennunciata ab inscriptione in lapide. Alios Nob. Sacaerdos Joseph de 
Currentibus, ex commissione D. Comitis Francisci de Origo, bis in ebdomade celebrat pro adempiendo missae legatae ut 
supra, et rev. Sacerdos Joanne de Terminis eiusdem nob. Domus de Origo Cappellanus Toricellae sub Parocia Barzanorij 
celebrat una vice in quoque ebdomata vel per se vel per alium. Permissum est auctoritate Apostolica ut asservatur 
posse patronos celebrari facere supradictas missas partim in hoc sacellum partim aliunde ubicumque voluerint, et non 
monebimus patronos ut dignetur ostendere concessionem per ac adimpletionem. 
Legati un in Congregatione Vic. For. Proxime futura Eminentissimum Cardinalem Archiepiscopum certiorem reddamus.